Российская Федерация

Ульяновская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОСПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  05.05.2009года.
	р.п. Новоспасское

	№  77

	Экз.
	№ ____________

	О проведении    конкурса   по благоустройству территории муниципального образования «Новоспасское городское поселение»

	      В целях улучшения внешнего облика городского поселения, привлечения населения к благоустройству придомовых территорий и улиц, формированию новых культурных традиций:
 1.Объявить на территории муниципального образования «Новоспасское городское поселение с 06 мая 2009 года по 31 августа 2009 года конкурс по благоустройству по следующим номинациям:
«Лучший двор детского сада и школы»;

«Лучший цветник, клумба»;

«Самая благоустроенная территория торговых точек»;

«Самая благоустроенная территория учреждений, предприятий»;

«Самый активный участник в сфере благоустройства»;
«Новинка года по благоустройству»;

2.Утвердить комиссию по подведению итогов конкурса в составе:

    Шумкин В.И. –заместитель главы администрации  муниципального образования «Новоспасское городское поселение» - председатель комиссии;

Ревякина Т.В. – специалист 1-го разряда администрации «Новоспасское городское поселение»;

Бисимбаева Р.А. – директор КДК муниципального образования «Новоспасское городское поселение»;

Сырова В.П. – специалист 1-го разряда администрации «Новоспасское городское поселение»;

 Букина Т.Л. – начальник финансового отдела администрации «Новоспасское городское поселение»;
Сорокина О.В. – специалист по благоустройству и ЖКХ;

Солодов В.А. –директор МУП «благоустройство»

3.Установить премии по номинациям:

 «Лучший цветник, клумба»:
1-е место-500 рублей;
 2-е место-300 рублей;

 3-е место-200 рублей.
 «Лучший двор детского сада и школы»
 1-е место-1500 рублей;
 2-е место-1000 рублей;

 3-е место-800 рублей.

  «Самая благоустроенная территория торговых точек»:

1-е место-1500 рублей;

2-е место-1000 рублей;

3-е место-800 рублей.
 «Самая благоустроенная территория учреждений, предприятий»:
 1-е место-1500 рублей;

 2-е место-1000 рублей;

        3-е место-800 рублей.

«Самый активный участник в сфере благоустройства»:
1-е место-800 рублей;

«Новинка года по благоустройству»:
 1-е место-500 рублей;

4.Финансовому отделу (Букиной Т.Л.) выделить денежные средства из бюджета муниципального образования «Новоспасское городское поселениева из бюджета муниципального образования "

» для награждения победителей (КБК 760 0503 600 0500 500 290 - раздел  «Благоустройство», «Прочие расходы»)

5.Итоги конкурса подвести до 01 сентября 2009 года и провести награждение победителей.

6.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

7.Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

«Новоспасское городское поселение»                                        В.А. Муранов

Положение к постановлению

Главы муниципального образования

«Новоспасское городское поселение»

                                                             от «  05»      05         2009 года № 77
Положение

о ежегодном конкурсе по благоустройству территории  муниципального образования
«Новоспасское городское поселение»
1.Общие положения

Ежегодный конкурс по благоустройству территории городского поселения проводится на территории  муниципального образования для развития инициатив жителей, создания и поддержания их быта и отдыха.

Задачами конкурса являются:

- совершенствование форм работы с населением по месту жительства;

- комплексное благоустройство районов, микрорайонов, кварталов, дворов и других территорий муниципального образования;

- формирование позитивного общественного мнения о благоустройстве муниципального образования;

- воспитание бережного отношения и создание условий для расширения самодеятельности жителей в сфере благоустройства.
2.Критерии конкурса

Конкурсные объекты по номинациям:

«Лучший двор детского сада и школы» оценивается по следующим критериям:
-опрятный вид фасада здания;

-наличие газонов, клумб, зеленых насаждений и цветников, содержание их в ухоженном состоянии;

-наличие и содержание  в чистоте площадок для контейнеров и урн под ТБО;
-наличие малых архитектурных форм, зон отдыха;

-ландшафтный дизайн и благоустройство территории;

«Лучший цветник, клумба» оценивается по следующим критериям:
-проявление творческой инициативы в эстетическом оформлении;

-наличие оригинальных конструкций в оформлении цветника;
-наличие декоративных зеленых насаждений;

-неоднократное участие в сфере благоустройства;

«Самая благоустроенная территория торговых точек, учреждений, предприятий» оценивается по следующим критериям:

- проявление творческой инициативы в оформлении территории;

- опрятный вид внешнего фасада строения, сооружения (в том числе главный вход, вывески, рекламы,  витрины);
- наличие газонов, клумб, зеленых насаждений и цветников, содержание их в ухоженном состоянии;

- оригинальность архитектурного облика здания;

- наличие освещения, скамеек и урн на прилегающей территории;

- наличие и содержание  подъездных автодорог и территории в чистоте и порядке.

- содержание в исправном состоянии ограждений

«Самый активный участник в сфере благоустройства» оценивается по следующим критериям:

- творческий подход в сфере благоустройства;

- инициатива в оформлении территории;

- оригинальность, неповторимость идей благоустройства.

   Конкурсная  комиссия имеет право во время объезда выделить интересный объект, выставленный впервые и выгодно отличающийся от остальных конкурсных объектов, и выделить участника  по номинации «Новинка года по благоустройству»
Победителями признаются участники, представившие конкурсные объекты, которые набрали наибольшее количество баллов.
  Участники, занявшие первое место в той или иной номинации конкурса, не могут участвовать в той же номинации в следующем году.